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Kati Tyystjärvi och 18 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad tar i bruk Kaikukortti-systemet 
(www.kaikukortti.fi). Målet med systemet är att ge stadsbor som har det svårt ekonomiskt möjligheter 
att delta i kulturlivet och syssla med konst. I den ekonomiska situation som coronapandemin lett till är 
det ännu viktigare att kortet tas i bruk. Av staden förutsätter kortets användning endast organisering av 
utdelningen, inte några kostnader för kulturservicen. Kaikukortti främjar välbefinnandet med kulturella 
medel. Kaikukortti är ett konkret arbetsredskap för social rehabilitering och hyte-arbete (hyte = 
främjande av välfärd och hälsa).

Kaikukortti kan fås av sådana klienter till aktörer inom social- och hälsovården eller kommunernas 
välfärdssektor som hör till Kaikukortti-nätverket, som är minst 16 år gamla och befinner sig i en 
ansträngd ekonomisk situation och därför inte kan skaffa inträdesbiljetter eller kursplatser vid 
medborgarinstitut.

Med Kaikukortti kan man skaffa avgiftsfria inträdesbiljetter till och kursplatser vid alla de kulturtjänster 
som hör till det riksomfattande Kaikukortti-nätverket.
Med Kaikukortti kan man skaffa avgiftsfria biljetter också till sina egna barn och barnbarn till samma 
evenemang som man själv kommer att delta i.”

Kaikukortti gäller i bl.a. Esbo stad. Mer information om Kaikukortti finns på webbplatsen 
www.kaikukortti.fi”

Stadsfullmäktige 24.8.2020 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____

Verksamhetsområdet för social- och hälsovård och stadskulturens verksamhetsområde konstaterar 
följande som sitt svar: 

”I fullmäktigemotionen föreslås att Vanda stad tar i bruk Kaikukortti-systemet (www.kaikukortti.fi). 
Enligt motionen förutsätter användningen av kortet endast att staden organiserar utdelningen, inga 
kostnader för kulturservicen. Kaikukortti kan fås av sådana klienter till aktörer inom social- och 
hälsovården eller kommunernas välfärdssektor som hör till Kaikukortti-nätverket, som är minst 16 år 
gamla och befinner sig i en ansträngd ekonomisk situation och därför inte kan skaffa inträdesbiljetter 
eller kursplatser vid medborgarinstitut. 

Kaikukortti är ett riksomfattande verksamhetssätt som utvecklats inom projektet Kultur för alla, vars 
syfte är att göra det möjligt att ägna sig åt kultur oavsett den ekonomiska situationen. Syftet med 



Kaikukortti är att förbättra möjligheterna för unga, vuxna och familjer som lever i en ekonomiskt svår 
situation att delta i kulturlivet och ägna sig åt konst samt att främja tillgängligheten och jämlikheten i 
kulturen. Ett stort antal kulturaktörer har som en god gest gått med i Kaikukortti-verksamheten. 
Kaikukortti skapar nya former av partnerskap och strukturer mellan kultursektorn och social- och 
hälsovårdssektorn. Kaikukortti främjar välbefinnandet med kulturella medel. Kaikukortti är ett konkret 
arbetsredskap för social rehabilitering och hyte-arbete. Kaikukortti används på olika håll i Finland, i en 
del kommuner eller lokalt.
 
Motionen har behandlats inom verksamhetsområdet för social- och hälsovård och stadskulturens 
verksamhetsområde. Man förhåller sig positivt till Kaikukortti men det krävs en omsorgsfull och 
noggrant planerad beredning för att verksamheten ska kunna förverkligas, liksom det också behövs ett 
stort antal aktörer som deltar och förbinder sig till den riksomfattande verksamhetsmodellen. 
Ibruktagandet av kortet kräver koordinering och ansvariga personer som har hand om samarbetet och 
upprätthållandet av verksamhetsmodellen. Den personal som utför klientarbete inom social- och 
hälsovården ska ha tillräckliga kunskaper och förutsättningar för att dela ut korten. Kulturaktörerna 
måste förbinda sig till att erbjuda sin produktion avgiftsfritt till den som har kortet Kaikukortti. 

För att Kaikukortti ska kunna tas i bruk måste det ännu göras ett preciserande kartläggningsarbete och 
utredas på vilket sätt kortet kan förverkligas i Vanda. Viljan hos serviceproducenter inom 
kulturbranschen i Vanda att förbinda sig måste utredas mer omfattande och ingående innan beslutet om 
att ta kortet i bruk fattas. För att Kaikukortti ska kunna tas i bruk förutsätts ett smidigt samarbete mellan 
serviceområdena verksamhetsområdet för social- och hälsovården och stadskulturens 
verksamhetsområde och att de förbinder sig till verksamheten, samt resurser för båda 
verksamhetsområdena som tillsammans ansvarar för att möjliggöra Kaikukortti-verksamheten. 
Ibruktagandet av systemet och att det fungerar ändamålsenligt bygger förutom på att stadens själv 
förbinder också på att flera aktörer utanför staden förbinder sig till det.  

Vi föreslår att det utreds vilka resurser som krävs för att systemet ska kunna tas i bruk och olika aktörers 
förutsättningar att förbinda sig till Kaikukorttis verksamhetssätt, liksom den konkreta strukturen för att 
ta i bruk kortet. För detta utses en operativ arbetsgrupp, utgående från vars utredning det slutgiltiga 
beslutet om ibruktagandet av Kaikukortti fattas.

Stadsstyrelsen 8.3.2021 § 17

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar

a) ge ledamoten Kati Tyystjärvi och 18 andra ledamöter som undertecknat motionen 
stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget från verksamhetsområdet för social- och hälsovård 
och stadskulturens verksamhetsområde, och att

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 12

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsfullmäktige svar för kännedom.
Beslut:



Förslaget godkändes. 
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– Kati Tyystjärvis och 18 andra ledamöters motion om att Vanda ansluter sig till Kaikukortti-

systemet
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